
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024
ANO IX | N º 2003

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO FINANCEIRO Nº 245 DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

DECRETO Nº 040, DE 06 DE MARÇO DE 2024

DECRETO Nº 041 DE 06 DE MARÇO DE 2024

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
RESULTADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 013/2023

RESULTADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 013/2023

DESERTA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2024

EDITAIS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE INSTRUMENTO CONTRATUAL EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº
001/2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 77.000,00
(Setenta e sete mil reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 245 DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 969 de 21 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$77.000,00 (Setenta 
e sete mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20301 - ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

2.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 16.000,00

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

2.013 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADM E PLANEJAMENTO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.138 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Suplementado: 77.000,00

Página: 1 de 306/03/2024 - 13:02:38 - 3513807  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20701 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.1.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

21001 - SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO

2.081 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 16.000,00

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.129 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Anulado: 77.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 5 de outubro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 05 de outubro de 2023.

Página: 2 de 306/03/2024 - 13:02:38 - 3513807  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

 VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças 

CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 457.242.375-04

Página: 3 de 306/03/2024 - 13:02:38 - 3513807  SIAFIC - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

 VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças 

CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 457.242.375-04

Página: 3 de 306/03/2024 - 13:02:38 - 3513807  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  004400,,  DDEE  0066  DDEE  MMAARRÇÇOO  DDEE  22002244..  
 

 
TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO DE SERVIDORES 
ATRAVÉS DO DECRETO 039 DE 05 DE MARÇO DE 
2024. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia no uso suas das 

atribuições legais. 

 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações de cargos comissionados, abaixo 

mencionados, vinculados a Secretaria de Educação e Cultura em 05 de março de 2024: 

 
NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

TALITA SANTOS ALMEIDA DA SILVA ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

EDVANDA DO NASCIMENTO DA S. 
SOUZA 

INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

DEIDIANE DA SILVA SOUZA INSPETOR (A) DE TRANSPORTE ESCOLAR CC - 06 

VALDIRA CARDOSO FERRAZ DOURADO ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2024. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  004400,,  DDEE  0066  DDEE  MMAARRÇÇOO  DDEE  22002244..  
 

 
TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO DE SERVIDORES 
ATRAVÉS DO DECRETO 039 DE 05 DE MARÇO DE 
2024. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia no uso suas das 

atribuições legais. 

 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações de cargos comissionados, abaixo 

mencionados, vinculados a Secretaria de Educação e Cultura em 05 de março de 2024: 

 
NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

TALITA SANTOS ALMEIDA DA SILVA ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

EDVANDA DO NASCIMENTO DA S. 
SOUZA 

INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

DEIDIANE DA SILVA SOUZA INSPETOR (A) DE TRANSPORTE ESCOLAR CC - 06 

VALDIRA CARDOSO FERRAZ DOURADO ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2024. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DDEECCRREETTOO  NNºº  004411  DDEE  0066  DDEE  MMAARRÇÇOO  DDEE  22002244..    
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
(A) AO CARGO COMISSIONADO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei Complementar nº 47, publicada em 25 

de maio de 2023. 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear para cargos comissionados, abaixo mencionados, vinculados 

a Secretaria de Educação e Cultura: 

 
NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

RAIANE DOURADO DA SILVA ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

UALESSON OLIVEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

KARLEONNY KLEBER SILVA DE ARAUJO ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

HUGO DOS ANJOS OLIVEIRA ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

ALICIA ADRIANE BRAGA DA SILVA ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

NICOLAS VICTOR DA SILVA SOUZA 
COORDENADOR DE ATENDIMENTO 

ESPECIALIZADO 
CC - 04 

GABRIELA ARAÚJO MACEDO 
 

INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

VALDIRA CARDOSO FERRAZ DOURADO INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

DIANA ALMEIDA INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

MARIA CONCEIÇÃO BRUNO DE ARAUJO INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

RAFAELA NOVAIS RIBEIRO INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

DIANA DA SILVA SOUZA INSPETOR (A) DE TRANSPORTE ESCOLAR CC - 06 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2024. 

 
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DDEECCRREETTOO  NNºº  004411  DDEE  0066  DDEE  MMAARRÇÇOO  DDEE  22002244..    
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
(A) AO CARGO COMISSIONADO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei Complementar nº 47, publicada em 25 

de maio de 2023. 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear para cargos comissionados, abaixo mencionados, vinculados 

a Secretaria de Educação e Cultura: 

 
NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

RAIANE DOURADO DA SILVA ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

UALESSON OLIVEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

KARLEONNY KLEBER SILVA DE ARAUJO ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

HUGO DOS ANJOS OLIVEIRA ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

ALICIA ADRIANE BRAGA DA SILVA ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC - 06 

NICOLAS VICTOR DA SILVA SOUZA 
COORDENADOR DE ATENDIMENTO 

ESPECIALIZADO 
CC - 04 

GABRIELA ARAÚJO MACEDO 
 

INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

VALDIRA CARDOSO FERRAZ DOURADO INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

DIANA ALMEIDA INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

MARIA CONCEIÇÃO BRUNO DE ARAUJO INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

RAFAELA NOVAIS RIBEIRO INSPETOR (A) ESCOLAR CC - 06 

DIANA DA SILVA SOUZA INSPETOR (A) DE TRANSPORTE ESCOLAR CC - 06 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2024. 

 
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 013/2023. 
 
CREDENCIAMENTO nº 013/2023. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços 
mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura de Lapão. 
Após análise da documentação apresentada por: AVDIESEL – AUTO PEÇAS VEICULOS DIESEL LTDA – 
ME- CNPJ Nº 43.736.231/0001-70, a Comissão o declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO 
(A), encontrando-se apta a prestar os serviços aos quais se candidatou. A ata e demais especificações encontra 
se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão. Rangel Teixeira Paiva 
– Presidente da Comissão de Credenciamento 
 
 

 

 
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 013/2023. 
 
CREDENCIAMENTO nº 013/2023. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços 
mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura de Lapão. 
Após análise da documentação apresentada por: AVDIESEL – AUTO PEÇAS VEICULOS DIESEL LTDA – 
ME- CNPJ Nº 43.736.231/0001-70, a Comissão o declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO 
(A), encontrando-se apta a prestar os serviços aos quais se candidatou. A ata e demais especificações encontra 
se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão. Rangel Teixeira Paiva 
– Presidente da Comissão de Credenciamento 
 
 

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 013/2023. 
 
CREDENCIAMENTO nº 013/2023. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços 
mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura de Lapão. 
Após análise da documentação apresentada por: G F FRANCO  LTDA – ME- CNPJ Nº 37.748.659/0001-
30, a Comissão o declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apta a prestar os 
serviços aos quais se candidatou. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão. Rangel Teixeira Paiva – Presidente da Comissão de 
Credenciamento 
 
 

 

 
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 013/2023. 
 
CREDENCIAMENTO nº 013/2023. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços 
mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura de Lapão. 
Após análise da documentação apresentada por: G F FRANCO  LTDA – ME- CNPJ Nº 37.748.659/0001-
30, a Comissão o declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apta a prestar os 
serviços aos quais se candidatou. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão. Rangel Teixeira Paiva – Presidente da Comissão de 
Credenciamento 
 
 

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 LICITAÇÕES - DESERTA

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809   ARTUR A. DA SILVA 
Site: www.lapao.ba.gov.br                             PREGOEIRO MUNICIPAL 
                                                                        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal Lapão/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem 
interessar, que o certame licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 004/2024. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Objeto: Futura e eventual aquisição de material para aterro para atender a demanda do município na 
recuperação de estradas vicinais, que aconteceria hoje dia 06/03/2024 às 09:00h, foi declarado 
"DESERTO" por não haver interessados em participar do referido certame. Lapão-BA, 
06/03/2024 – Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809   ARTUR A. DA SILVA 
Site: www.lapao.ba.gov.br                             PREGOEIRO MUNICIPAL 
                                                                        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal Lapão/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem 
interessar, que o certame licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 004/2024. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Objeto: Futura e eventual aquisição de material para aterro para atender a demanda do município na 
recuperação de estradas vicinais, que aconteceria hoje dia 06/03/2024 às 09:00h, foi declarado 
"DESERTO" por não haver interessados em participar do referido certame. Lapão-BA, 
06/03/2024 – Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 CONTRATOS - EXTRATOS

  

        
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  

EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2024. 
 
 
 
CONTRATO Nº 068/2024 - ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023 - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 001/2023 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE ARES 
CONDICIONADOS E ELETRODOMÉSTICOS, DE FORMA CONTINUA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E MATERIAIS ORIGINAIS, BEM COMO A UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ADEQUADOS E 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO, referente 
aos itens: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27. Contratada: MK 
REFRIGERAÇÃO CNPJ Nº 40.973.966/0001-20, VALOR: 273.896,00 (duzentos e setenta e três 
mil oitocentos e noventa e seis reais). Assinatura do Contrato e Vigência: 06/03/2024 a 31/12/2024. 
Lapão - BA. Marcio Antônio Messias da Silva- Prefeito.  
 
 

  

        
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  

EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2024. 
 
 
 
CONTRATO Nº 068/2024 - ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023 - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 001/2023 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE ARES 
CONDICIONADOS E ELETRODOMÉSTICOS, DE FORMA CONTINUA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E MATERIAIS ORIGINAIS, BEM COMO A UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ADEQUADOS E 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO, referente 
aos itens: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27. Contratada: MK 
REFRIGERAÇÃO CNPJ Nº 40.973.966/0001-20, VALOR: 273.896,00 (duzentos e setenta e três 
mil oitocentos e noventa e seis reais). Assinatura do Contrato e Vigência: 06/03/2024 a 31/12/2024. 
Lapão - BA. Marcio Antônio Messias da Silva- Prefeito.  
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 EDITAIS

 

 

 
 

 

 

  

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  

CEP 44.905-000  

Email: saude@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
O MUNICÍPIO DE LAPÃO, através da Comissão do Processo Seletivo da Saúde 
designada pelo DECRETO Nº 020, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024, CONVOCA OS 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO EM DESTAQUE, CONFORME ANEXOS,  
para a assinatura do instrumento contratual na data e horário mencionados nos 
anexos, na SECRETARIA DE SAÚDE LOCALIZADO NA RUA AURELINO GALVÃO, 
161, LAPÃO - BA, MUNIDOS dos seguintes documentos:   
 
 

“8. DA CONTRATAÇÃO 
8.1 Após a Homologação do Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado, a Comissão Geral da Seleção Pública 
convocará os candidatos APROVADOS, através de Edital de 
Convocação publicado no Diário Oficial do Município, conforme 
distribuição de vagas disposta no Quadro 01, por ordem 
decrescente de pontuação final e por Função Temporária. 
8.2 O candidato deverá comparecer no dia, horário e local 
designados, conforme Edital de Convocação publicado para entrega 
da documentação exigida. 
8.3 No ato da contratação o candidato habilitado deverá 
apresentar os seguintes documentos: 
a) Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor, e registro no 
PIS/PASEP; 
b) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS 
para comprovação da experiência profissional, conforme informado 
na Ficha de Inscrição Obrigatória; 
c) Cópia da Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, 
se houver; 
d) Cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo 
masculino até os 45 (quarenta e cinco) nos de idade; 
e) Número de conta corrente; 
f) Cópia de comprovante de residência; 
8.4 O candidato que, na data da contratação, não reunir os 
documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao 
ingresso na referida Função Temporária. 
8.5 Será de inteira responsabilidade do contratado as despesas 
com meio de transporte, para o local escolhido no momento da 
inscrição.”   
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 EDITAIS

 

 

 
 

 

 

  

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  

CEP 44.905-000  

Email: saude@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

Em tempo, informa que o não comparecimento do(a) candidato(a) será considerado 
desistência. 

 
 
 
Lapão/BA, 06 de março de 2024. 
 
 
 
 

MIRTHES ALVES DE CARVALHO 
Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 020, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 EDITAIS

 

 

 
 

 

 

  

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  

CEP 44.905-000  

Email: saude@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

ANEXO I 
 

APRESENTAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
08 DE MARÇO DE 2024  

DAS 9H AS 12H 
 

CÓDIGO: SAU001  
RECEPÇÃO UBSF - UBSF NAIR 

NOME DO CANDIDATO (A)  

LORRANA SOUZA PORTO 

 

CÓDIGO: SAU002  
RECEPÇÃO UBSF - UBSF IDA CARDOSO 

NOME DO CANDIDATO (A)  

ROSINETE ALVES OLIVEIRA 

 

CÓDIGO: SAU003  
RECEPÇÃO UBSF - UBSF MÃE CHICA 

NOME DO CANDIDATO (A)  

CARINA SOUZA BATISTA DOURADO 

 

CÓDIGO: SAU004 
RECEPÇÃO UBSF - UBSF AROEIRA 

(AGUADA NOVA) 

NOME DO CANDIDATO (A)  

FABIELE DE JESUS SILVA 
 

 

CÓDIGO: SAU005 
RECEPÇÃO UBSF - UBSF MANDACARU 

(AGUADA NOVA) 

NOME DO CANDIDATO (A)  

LEILA DA SILVA PIRES 

 

CÓDIGO: SAU006 
RECEPÇÃO UBSF - UBSF TIONILIO DOURADO (LAGEADO) 

NOME DO CANDIDATO (A) 
 

ÉRICA SAMARA SOUZA SANTOS 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 EDITAIS

 

 

 
 

 

 

  

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  

CEP 44.905-000  

Email: saude@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

 CÓDIGO: SAU007 
RECEPÇÃO UBSF - UBSF JULIA LINA (RODAGEM) 

NOME DO CANDIDATO (A)  

RAFAELA VÊNCIO DE SOUZA 

 

CÓDIGO: SAU008 
RECEPÇÃO UBSF - UBSF ALIPIO JOAQUIM (LAGEDO) 

NOME DO CANDIDATO (A)  

RONI RODRIGO DE SOUZA 

 

CÓDIGO: SAU009 
RECEPÇÃO UBSF - UBSF NARJARA RIBEIRO (BELO CAMPO) 

NOME DO CANDIDATO (A)  

TAILA ALMEIDA FERREIRA 

 

CÓDIGO: SAU021 
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA – UBSF NAIR 

NOME DO CANDIDATO (A)  

NORMA LUCIA FÉLIX DA SILVA 

 

CÓDIGO: SAU022 
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA – UBSF IDA CARDOSO 

NOME DO CANDIDATO (A)  

DANIELA PAULA DOS SANTOS BENTO 

 

CÓDIGO: SAU023 
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA – UBSF MÃE ANTÔNIA 

NOME DO CANDIDATO (A)  

JOICE RIBEIRO DA SILVA 

 

CÓDIGO: SAU024 
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA – UBSF AROEIRA 

(AGUADA NOVA) 

NOME DO CANDIDATO (A)  

LEILA CAVALCANTE DA CUNHA DEZIDERIO 

LUCICLEANE BRITO DA SILVA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 EDITAIS

 

 

 
 

 

 

  

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  

CEP 44.905-000  

Email: saude@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

CÓDIGO: SAU025 
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA – UBSF JULIA LINO 

(RODAGEM) 

NOME DO CANDIDATO (A)  

DEUSDÁLIA GOMES DE OLIVEIRA SOUZA A 

 

CÓDIGO: SAU026 
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA – UBSF TIONILIO DOURADO 

(LAGEADO) 

NOME DO CANDIDATO (A)  

LINDENALVA DA SILVA SOUZA 

 
 

CÓDIGO: SAU027 
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA – POSTO SATÉLITE 

POV BOM PRAZER 

NOME DO CANDIDATO (A)  

EDILZA SOUZA MIRANDA 

 

CÓDIGO: SAU030 
GUARDA - UBSF IDA CARDOSO 

NOME DO CANDIDATO (A)  

ANTONIO CARLOS RODRIGUES  

 

CÓDIGO: SAU032 
GUARDA - UBSF AROEIRA 

(AGUADA NOVA) 

NOME DO CANDIDATO (A)  

EDIMARIO RODRIGUES DO NASCIMENTO 

 

CÓDIGO: SAU033 
GUARDA - UBSF MÃE ANTÔNIA 

NOME DO CANDIDATO (A)  

JOSÉ GUEDES DA COSTA 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 EDITAIS

 

 

 
 

 

 

  

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  

CEP 44.905-000  

Email: saude@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

CÓDIGO: SAU038 
GUARDA - UBSF TIONILIO DOURADO (LAGEADO) 

NOME DO CANDIDATO (A)  

MANOEL NÁRIO DE SOUZA 

 

 

 

 

MIRTHES ALVES DE CARVALHO 
Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 020, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 EDITAIS

 

 

 
 

 

 

  

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  

CEP 44.905-000  

Email: saude@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

ANEXO II 

APRESENTAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
11 DE MARÇO DE 2024 

DAS 9H AS 12H 
 

CÓDIGO: SAU011 
RECEPÇÃO - CENTRO DE FISIOTERAPIA 

NOME DO CANDIDATO (A)  

DORALICE BATISTA DOS SANTOS SOUZA 

LEILA REGINA SILVA SANTANA 

 

CÓDIGO: SAU012 
RECEPÇÃO - CENTRO DE ESPECIALIDADES 

NOME DO CANDIDATO (A)  

JAMILE GOMES PAIVA DOURADO 

 

CÓDIGO: SAU018 
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA – SMS 

NOME DO CANDIDATO (A) 

GECILENE BARBOSA DOS SANTOS SILVA  

 

CÓDIGO: SAU019 
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA – SAMU 

NOME DO CANDIDATO (A)  

MARIA NEUDA DE OLIVEIRA  

 

CÓDIGO: SAU020 
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA – COMPLEXO DE VIGILÂNCIA EM 

SAÚDE 

NOME DO CANDIDATO (A)  

JOCILENE BRITO CÉZAR 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 EDITAIS

 

 

 
 

 

 

  

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  

CEP 44.905-000  

Email: saude@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

CÓDIGO: SAU029 
GUARDA - CENTRO DE ESPECIALIDADES 

NOME DO CANDIDATO (A)  

JOSÉ GOMES DOS SANTOS NETO 

 

MIRTHES ALVES DE CARVALHO 
Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 020, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 EDITAIS

 

 

 
 

 

 

  

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  

CEP 44.905-000  

Email: saude@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

ANEXO III 

APRESENTAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES 
08 DE MARÇO DE 2024  

DAS 9H AS 12H 
 

CÓDIGO: SAU010 
RECEPÇÃO - HOSPITAL 

NOME DO CANDIDATO (A)  

ALINE DA CONCEIÇÃO ROCHA 

DANIELLE RODRIGUES DOURADO P. FEITOSA 

GRACILEA ALVES SOUZA DE CASTRO DOURADO 

 

CÓDIGO: SAU010 
RECEPÇÃO – HOSPITAL 

*Primeiro Emprego 

NOME DO CANDIDATO (A)  

DEIGIANE SOUZA BORGES 

 

CÓDIGO: SAU013 
AGENTE DE FARMÁCIA - HOSPITAL 

NOME DO CANDIDATO (A)  

DÉBORA LETÍCIA DA SILVA 

ZULEIDE DOURADO SANTOS 

MINELLE FERREIRA DA COSTA CARVALHO 
 

 

CÓDIGO: SAU014 
AGENTE DE SERVIÇO - LAVANDERIA - HOSPITAL 

NOME DO CANDIDATO (A)  

ALINE QUEIROZ DA SILVA 

PATRICIA VALÉRIA DA SILVA  

ANÁLIA PEREIRA DA SILVA 
 

 

CÓDIGO: SAU015 
AGENTE DE SERVIÇO – COZINHEIRA (O) - HOSPITAL 

NOME DO CANDIDATO (A)  

IVONILDA VIANA DE SOUZA DA SILVA 

MARIZA ALVES DE SOUZA SILVA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:57 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou utilize o código QR.

21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO IX | N º 2003 EDITAIS

 

 

 
 

 

 

  

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  

CEP 44.905-000  

Email: saude@lapao.gov.br  

www.lapao.ba.gov.br 
 

 

ADRIANA RAMOS DE MIRANDA 

LINDINALVA RIBEIRO DE MORAIS 
 

 

CÓDIGO: SAU016 
AGENTE DE SERVIÇO – AJUDANTE DE COZINHA - HOSPITAL 

NOME DO CANDIDATO (A)  

UIDIVÂNIA TIMÓTEO INÔ DA SILVA 

HELIANA GOMES CARDOSO  
 

 

CÓDIGO: SAU017  
AGENTE DE SERVIÇO – HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA - HOSPITAL 

NOME DO CANDIDATO (A)  

GILVA SILVA QUEIROZ 

CLAUDINEIA RIBEIRO DA SILVA 

LUCILENE VÊNCIO DA SILVA 

CELIANA TELES BARRETO 

CLAUDINEIA FERREIRA DOS SANTOS 

JOSIANE ALVES DO NASCIMENTO 

MICHELY SANTOS DA SILVA 

IARA JANES VIEIRA COSTA 

GISELE DA SILVA FLORENTINO DE SOUZA 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
 

 

CÓDIGO: SAU028 
GUARDA - HOSPITAL 

NOME DO CANDIDATO (A)  

VALDIR OLIVEIRA DE SOUZA 

EDIMILSON RUFINO DA SILVA 

JOSE MAXIMO DA SILVA NETO 

MICAEL DAMASCENO SILVA 

ELIZÉLIO MENDES DE BRITO 

ANECLÉCIO DIAS DOS SANTOS 
 

 

MIRTHES ALVES DE CARVALHO 
Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 020, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/437A-7081-6AD8-A24C-A83D ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 437A-7081-6AD8-A24C-A83D

Hash do Documento
6ce0bf80074b5d0d0afffed7cd7fe993e41754d92288ac470071438f54bddd14

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/03/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/03/2024 14:57 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-03-06T14:57:08-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




